
 

                                                             
F.L.F. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CINEMATOGRÁFICOS LTDA 

Avenida Escragnolle Doria, nº 162, Jardim Vila Formosa, CEP 03470-000 – São Paulo 

CNPJ: 03.902.258/0001-71 

Telefones: (11) 2965-0366 

À 
Prefeitura Municipal de Sobral 

Pregão Eletrônico n° 23018 - SME 
Processo nº P250133/2023 Número Banco do Brasil: 1023701 
 

Fornecedor: FLF Comercio de Equipamentos Cinematográficos EPP 
CNPJ: 03.902.258/0001-71  Inscrição Estadual: 115.920.272.113 
Endereço: Avenida Escragnolle Doria, 162      Bairro: Vila 

Formosa  
CEP:  034.70-000  Cidade:  São Paulo   Estado: SP 
Telefone:11 987261438     
e-mail: flf@flfequipamentos.com.br  

 
Pelo presente formulamos proposta comercial para o fornecimento e instalação de poltronas de auditório para a 
UME João Papa Sobrinho, da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC do Município de Santos/SP, incluindo 

material e equipamentos, de acordo com as condições do edital que rege a presente licitação, com o qual 
acordamos em todos os seus termos: 
 

LOTE 1 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE. 
VALOR UNIT. 

R$ 
VALOR TOTAL R$ 

05 

POLTRONA PRÓPRIA PARA AUDITÓRIO ESPECIFICAÇÃO 

COMPLEMENTAR: SENDO 1 LUGAR, FORMADA POR 
DOIS SUPORTES (LADO DIREITO E LADO ESQUERDO), 
ACABAMENTO DOS SUPORTES DEVERÁ SER EM 

PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA; OS SUPORTES 
LATERAIS DEVEM SER CONFECCIONADOS EM TUBO 
OBLONGO DE 29X58MM, COM ESPESSURA DE NO 
MÍNIMO DE 1,5MM EM AÇO CARBONO, NAS 

ESPECIFICAÇÕES DA SAE 1006/1010, TRATADOS COM 
BANHO DESENGRAXANTE E DECAPAGEM E 
ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI-PÓ, APLICADA POR 

DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM CURA EM ESTUFA À 
TEMPERATURA DE 250º C. A MONTAGEM DOS 
SUPORTES DEVERÁ SER TUBO OBLONGO COM OS 

COMPONENTES SOLDADOS EM SISTEMA MIG, E 
ACABAMENTO SEM SOLDA APARENTE. FIXAÇÃO E 
TRAVAMENTO COM PARAFUSOS DE ROSCAS MÉTRICAS. 

POSSUIR ENCOSTO FIXO E ASSENTO AUTO REBATÍVEL, 
COM ACIONAMENTO POR PÊNDULO E EIXOS SOLDADOS 
AOS SUPORTES LATERAIS. ESTRUTURADOS EM 
MADEIRA COMPENSADA, DE FORMATO ANATÔMICO 

COM REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM 
TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA. 
ESPUMA MOLDADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL, 

INJETADA COM FORMATO ANATÔMICO, DE ALTA 
RESILIÊNCIA, ISENTA DE CFC (CLOROFLUORCARBONO / 
GÁS FREON). POSSUIR APOIA-BRAÇOS FABRICADOS EM 

AÇO E INJETADOS EM POLIURETANO DO TIPO PELE 
INTEGRAL (SKIN); DIMENSÕES MÍNIMAS: ENTRE EIXOS: 
570 MM, ALTURA TOTAL: 840 MM E ENCOSTO: 495 X 

365 MM (L X A), ASSENTO: 490 X 465 MM (L X P), APOIA 
BRAÇO: 420 X 47 MM (C X L) DIMENSÕES DO TAMPO DE 
PRANCHETA: 295 X 220 MM (C X L); TODAS AS MEDIDAS 

DEVERÃO ATENDER TOLERÂNCIA DE +/- 5%. 

UND 668 R$988,02 

R$659.997,36 

06 

POLTRONA PRÓPRIA PARA AUDITÓRIO ESPECIFICAÇÃO 
COMPLEMENTAR: SENDO 1 LUGAR, FORMADA POR 
DOIS SUPORTES (LADO DIREITO E LADO ESQUERDO), 

ACABAMENTO DOS SUPORTES DEVERÁ SER EM 
PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA; OS SUPORTES 
LATERAIS DEVEM SER CONFECCIONADOS EM TUBO 

UND 222 R$988,02 

R$219.340,00 

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC KB8mv9Bi  

612

P250133/2023
CELIC

e-DOC KB8mv9Bi  



 

                                                             
F.L.F. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CINEMATOGRÁFICOS LTDA 

Avenida Escragnolle Doria, nº 162, Jardim Vila Formosa, CEP 03470-000 – São Paulo 

CNPJ: 03.902.258/0001-71 

Telefones: (11) 2965-0366 

OBLONGO DE 29X58MM, COM ESPESSURA DE NO 
MÍNIMO DE 1,5MM EM AÇO CARBONO, NAS 
ESPECIFICAÇÕES DA SAE 1006/1010, TRATADOS COM 

BANHO DESENGRAXANTE E DECAPAGEM E 
ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI-PÓ, APLICADA POR 
DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM CURA EM ESTUFA À 

TEMPERATURA DE 250º C. A MONTAGEM DOS 
SUPORTES DEVERÁ SER TUBO OBLONGO COM OS 
COMPONENTES SOLDADOS EM SISTEMA MIG, E 

ACABAMENTO SEM SOLDA APARENTE. FIXAÇÃO E 
TRAVAMENTO COM PARAFUSOS DE ROSCAS MÉTRICAS. 
POSSUIR ENCOSTO FIXO E ASSENTO AUTO REBATÍVEL, 

COM ACIONAMENTO POR PÊNDULO E EIXOS SOLDADOS 
AOS SUPORTES LATERAIS. ESTRUTURADOS EM 
MADEIRA COMPENSADA, DE FORMATO ANATÔMICO 

COM REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM 
TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA. 
ESPUMA MOLDADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL, 
INJETADA COM FORMATO ANATÔMICO, DE ALTA 

RESILIÊNCIA, ISENTA DE CFC (CLOROFLUORCARBONO / 
GÁS FREON). POSSUIR APOIA-BRAÇOS FABRICADOS EM 
AÇO E INJETADOS EM POLIURETANO DO TIPO PELE 

INTEGRAL (SKIN); 

 
Valor total: R$879.337,80 (oitocentos e setenta e nove mil trezentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) 
 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados da data da sessão pública do pregão.  
 
A proposta contempla todos os encargos, bem como entrega e montagem e todo e qualquer custo. 

 
As poltronas possuem garantia de 5 (cinco) anos, bem como são devidamente certificadas pelo Inmetro e ABNT.  
 

Modelo: SC Andressa 
Marca: Santa Clara 
 

 
 
São Paulo, 23 de fevereiro de 2024 

 
 
F.L.F Comércio de Equipamentos Cinematográficos EIRELI 
MARIA DOS ANJOS BEZERRA SILVA  

CPF n° 107.260.918-55 
RG n° 18.281.228-SSP 

MARIA DOS 
ANJOS 
BEZERRA 
SILVA:1072609
1855

Assinado de forma 
digital por MARIA 
DOS ANJOS 
BEZERRA 
SILVA:10726091855 
Dados: 2024.02.23 
08:52:56 -03'00'

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC KB8mv9Bi  

613

P250133/2023
CELIC

e-DOC KB8mv9Bi  


